
PORTARIA Nº. 30.340, DE 29 DE SETEMBRO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

TORNAR  SEM  EFEITO  a  convocação  dos  candidatos,  abaixo  relacionados,  para  ingresso
temporário no quadro de servidores públicos municipais, tendo em vista a expressa desistência, e
ou o não comparecimento dos mesmos no prazo legal ou falta de preenchimento dos requisitos
dispostos nas Leis Complementares 295, de 11 de outubro de 2005 e Lei Complementar 737 e
738, de 04 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 30.303, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021.

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

261º DEISE FABIANE ZINN LOPES 0512008 Ampla Concorrência 

262º CINTIA RAQUEL FIGUEIREDO GOMES 0507039 Ampla Concorrência 

263º SAMANTA LAZZARI WEGMANN 0513894 Ampla Concorrência

265º MARINA ELISA KOPPE 0514626 Ampla Concorrência

266º PALOMA GONZAGA RIBEIRO 0517106 Ampla Concorrência

267º ERLIANE DE OLIVEIRA SOUZA TEIXEIRA 0506924 Ampla Concorrência

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

27º ANDREI MINUZZI FOLGIARINI 0514753 Ampla Concorrência 

PROFESSOR ANOS/SÉRIES FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL DE MATEMÁTICA, NÍVEL
1, CLASSE A, 20 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

25º PEDRO ANTONIO OURIQUE 0516213 Ampla Concorrência 

ENGENHEIRO CIVIL, PADRÃO 11-B, CLASSE A, 30 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

7º MAURO EDUARDO DE SOUZA 0515110 Ampla Concorrência

ENGENHEIRO DE MEIO AMBIENTE, PADRÃO 11-B, CLASSE A, 30 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

2º RENATA DAIANE SULKOVSKI 0501220 Ampla Concorrência 



CONTADOR, PADRÃO 10, CLASSE A, 40 h/s

 
Classif.

Nome  Inscrição Modalidade

2º RODRIGO CAMPUS MAGNUS 0514062 Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 29 de setembro de 2021.

           HELENA HERMANY
  Prefeita Municipal    

    EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência

               Cumpra-se esta determinação.


